o Especial E:  

 Empresas del Estado Provincial 

Art.019: Se considerarán Grandes Contribuyentes aquellos responsables del pago de la 
Tasa de Registro, Inspección y Servicios de Contralor que en el Ejercicio Fiscal inmediato 
anterior superen la suma de $ 2.500.000.000 (Pesos dos mil quinientos millones) en los 
montos de ingresos Anuales; valor cuya naturaleza y actualización quedara a cargo del 
departamento Ejecutivo. 

Art.020: El importe mínimo por bimestre, no podrá ser inferior a los siguientes: 

El importe mínimo será exigible aún en el caso en que no se hubiera desarrollado actividad.